Nombre: BARRAZA ESPINOZA MIRNA CECILIA

Potencia: 2.44 kW
Tarifa: o1

Teléfono:

Fecha: 12 de Mayo de 2025
Ndmero de Servicio: 435100101005

HOY CONSUMES SIN PANELES 526 kWh prom.

ypagasaCFE 51,434

TU PRODUCCION CON 4

PANELES 683 kWh

y pagas a CFE $67

TE AHORRARAS 95.33 7% AL

BIMESTRE $1,367

en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

AL ANO

POTENCIA
MODULOS

610 W

RETORNO DE INVERSION:

Con paneles
solares pagaras
al ano

CANTIDAD
DE MODULOS

4

7.2 ANOS

Tu ahorro
econdmico anual

AREA

11.2m°




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 12 de Mayo de 2025 27 de Mayo de 2025

FolioNo # 20250004

BARRAZA ESPINOZA MIRNA CECILIA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

4 Trina 610W

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)
1 Estructura Solar Sencilla

1 Gestorfa/Tramites CFE

1 SISTEMA DE CANALIZACION AC/DC
1 CABLEADO AC/DC
1 PROTECCIONES AC/DC

|
Subtotal $51,200.00

IVA $ 8,192.00

TOTAL (MXN)  $59,392.00
Sera sujeto a nueva cotizacién en caso de:

1.- Requerir una estructura diferente, que requiera trabajo de herreria para su correcto anclaje,

2.- En caso de requerirse maniobras extras, fuera de lo comun para el correcta/segura maniobra de subida a techo de los
mddulos y/o equipos.

3.- Requerir un incremento de mddulos, crecimiento extra al sistema que se ofrece

4.- Requerir adecuaciones, ajustes al circuito eléctrico del lugar para que sea compatible con el sistema fotovoltaico.
Alcances:

Correcta Instalacidn de estructura, anclaje de mddulos , Canalizacion y cableado, puesta en marcha e interconexion.
Llegada hasta tablero principal y/o punto de interconexién con sistema fotovoltaico.

@ 474128 7812 @jorge.casadogro@gmail.com @



‘ RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Mgt a CFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $ 8,602.00 $ 402.00 $ 0.00 $ 8,200.00 $ 8,200.00 $-51,192.00
2 $ 8,860.06 $ 414.06 $ 0.00 $ 8,446.00 $ 8,446.00 $-42,746.00
3 $9,125.86 $426.48 $0.00 $ 8,699.38 $ 8,699.38 $-34,046.62
4 $9,399.64 $439.28 $0.00 $ 8,960.36 $ 8,960.36 $-25,086.26
5 $9,681.63 $452.45 $0.00 $9,229.17 $ 9,229.17 $ -15,857.09
6 $9,972.08 $ 466.03 $0.00 $ 9,506.05 $ 9,506.05 $-6,351.04
7 $10,271.24 $480.01 $0.00 $9,791.23 $9,791.23 $ 3,440.19
8 $10,579.37 $494.41 $ 0.00 $10,084.97 $10,084.97 $ 13,525.16
9 $10,896.76 $509.24 $0.00 $10,387.51 $10,387.51 $23,912.67
10 $11,223.66 $524.52 $0.00 $10,699.14 $10,699.14 $ 34,611.81
11 $ 11,560.37 $540.25 $0.00 $ 11,020.11 $11,020.11 $ 45,631.92
12 $11,907.18 $556.46 $ 0.00 $11,350.72 $11,350.72 $56,982.64
13 $12,264.40 $573.16 $0.00 $11,691.24 $11,691.24 $68,673.88
14 $12,632.33 $590.35 $0.00 $12,041.98 $12,041.98 $ 80,715.86
15 $13,011.30 $608.06 $0.00 $12,403.24 $12,403.24 $93,119.09
16 $13,401.64 $626.30 $0.00 $12,775.33 $ 12,775.33 $105,894.43
17 $13,803.68 $ 645.09 $ 0.00 $13,158.59 $13,158.59 $119,053.02
18 $14,217.80 $664.44 $0.00 $13,553.35 $13,553.35 $132,606.37
19 $ 14,644.33 $684.38 $0.00 $13,959.95 $13,959-95 $146,566.32
20 $15,083.66 $704.91 $ 0.00 $14,378.75 $14,378.75 $160,945.07
21 $15,536.17 $726.06 $0.00 $14,810.11 $ 14,810.11 $175,755.18
22 $16,002.25 $747.84 $0.00 $15,254.42 $ 15,254.42 $191,009.60
23 $16,482.32 $770.27 $0.00 $15,712.05 $15,712.05 $206,721.65
24 $16,976.79 $793.38 $ 0.00 $16,183.41 $16,183.41 $222,905.06
25 $17,486.09 $ 817.18 $ 0.00 $16,668.91 $16,668.91 $239,573.97

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $59,392.00 [ Ahorro acumulado anual $
250.000
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
900

800
700
600
500
400
300
200

100

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 763.5 879.6 756.8 643.0 648.8 762.5

Consumo actual 460.0 537.0 529.0 533.0 600.0 494.0

@ Lagos de Moreno ,Jalisco



